ГЕРБ
                                                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                          «Романовское сельское поселение»
                                         Всеволожского муниципального района
                                                        Ленинградской области
                                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Решение

00.12.2022                                                                                            №

пос. Романовка

О  применении в виде арендной платы
затрат арендатора на капитальный ремонт
арендуемого объекта
                              В соответствии с  Федеральными законами Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Положением о порядке применения в виде арендной платы зачета стоимости
затрат арендатора на проведение капитального ремонта недвижимого
имущества, утвержденного Распоряжением Леноблкомимущества от
31.03.2000 года № 75, Положением о порядке применения в виде арендной
платы зачета стоимости затрат арендатора на проведение капитального
ремонта, утвержденного Решением Совета депутатов Романовского
сельского поселения от 30.07.2008 № 218, Уставом Романовского сельского
поселения Всеволожского муниципального района, с целью улучшения
технического состояния арендуемого объекта, Совет депутатов Романовского
сельского поселения,-

РЕШИЛ:

1.Поручить администрации Романовского сельского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в связи с
поступившим запросом о взаимозачете арендных платежей ООО «РТМ
Группа» :
1.1. в рамках Договоров аренды муниципального имущества № 51/08-01 от
03.04.2017;№ 52/08-01 от 30.06.2017 и № 54/08-01 от 28.05.2018,
заключенных между Администрацией Романовского сельского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и ООО
«РТМ Группа» на объект ( нежилые помещения), расположенные по адресу:
поселок Углово, земельный участок №13 произвести проверку затрат
арендатора по капитальному ремонту арендуемых объектов, расположенных
в поселке Углово, участок 13 :
-здание склада (лит.Ф), площадью 206,0 кв.м;
- здание склада ( лит. У), площадью 206,9 кв.м.;
- здание склада ( лит.Т), площадью 207,2 кв.м.;

- здание гаража ( лит.М), площадью 626,0 кв.м.;
-помещение №7, №8 здания ПТО ( лит.Э), площадью 237,8 кв.м.;
- здание склада ( лит.О), площадью 631,3 кв.м.;
- здание склада (лит.Ц), площадью 1593,9 кв.м.;
1.2. Провести проверку на соответствие затрат на капитальный ремонт
Положению о порядке применения в виде арендной платы зачета стоимости
затрат арендатора на проведение капитального ремонта, утвержденного
Решением Совета депутатов Романовского сельского поселения от 30.07.2008
№ 218 ;
1.3. принять управленческое решение по созданию комиссии с привлечением
специалистов, произвести осмотр объектов, при наличии подтвержденных
затрат на капитальный ремонт арендуемых объектов ( перечень п.1.1.
настоящего решения) произвести взаимозачет по арендной плате в
соответствии с условиями Договора аренды;
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания;

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                      С.В. Беляков